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Szanowni Państwo,

Przesyłamy oświadczenia Rady Etyki mediów na temat publikacji o
nieprawościach wśród lekarzy oraz na temat lustracji wśród dziennikarzy.

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej, która jest dostępna pod
adresem http://www.konferencjamediow.pl.

Oświadczenie REM w sprawie publikacji na temat
nieprawości w środowisku lekarskim

REM apeluje do dziennikarzy, by pisząc o nieprawościach w środowisku lekarskim
zachowali szczególną ostroŜność i wraŜliwość. Wśród lekarzy zdarzają się oczywiście
ludzie nieuczciwi i skorumpowani, i obowiązkiem dziennikarzy jest nieprawości
ujawniać. Nie wolno jednak uogólniać. KaŜde przesadne uogólnianie bądź oskarŜanie
bez podania wszystkich okoliczności danego zdarzenia i argumentów strony
oskarŜanej prowadzi do zrozumiałej paniki wśród pacjentów.
Dziś lęk przed lekarzami i szpitalami staje się zjawiskiem społecznym i dochodzi
wręcz do odmów poddawania się koniecznym zabiegom i leczeniu. Jest teŜ
naiwnością lub złą wolą udawanie przez publicystów, Ŝe kaŜda interwencja lekarza
musi się zakończyć sukcesem.
Ostatnie oskarŜenia wobec wybitnego lekarza prof. Wiesława Jędrzejczaka, oparte
głównie na informacjach udzielanych przez osobę prywatnie konkuruj ącą z
profesorem i nie będącą uznanym autorytetem, są przykładem braku obiektywizmu
wobec historii nie do końca sprawdzonej i niewraŜliwości wobec człowieka słynącego
ze skromności oraz z oddania nauce i pacjentom.

Warszawa, 10 marca 2007

Oświadczenie Rem w sprawie lustracji dziennikarzy

Rada Etyki Mediów wielokrotnie podkreślała potrzebę lustracji dziennikarzy, jako
środowiska stojącego na straŜy wartości demokratycznych. Szczególna rola, jaką
pełnią, opiera się na zaufaniu odbiorów.
śadna moŜliwość budowania tego zaufania w kraju, w którym media przez dziesiątki
lat były uzaleŜnione od władzy totalitarnej, nie powinna być odrzucana.
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Rada uznaje, Ŝe próba zmobilizowania części dziennikarzy do działań mających na
celu dyskredytację wchodzącej w Ŝycie ustawy lustracyjnej (niezaleŜnie od jej ocen)
jest sprzeczna z zasadami Karty Etycznej Mediów, w szczególności z zasadą, która
mówi, Ŝe dziennikarze i wydawcy powinni przedkładać dobro odbiorcy ponad swój
własny interes.
Członkowie Rady Etyki Mediów złoŜą stosowne oświadczenia lustracyjne wymagane
przez prawo.

Oświadczenie zostało przyjęte większością głosów.

Warszawa, 12 marca 2007
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